---

773 genere regali] Sen. *Oed.* 835    775 Deserta ... 780 potens] cf. Sen. *Med.* 207–17    797 Meminisse debes] Sen. *Ag.* 150    806 Regina ... 810 nuptias] cf. Buchan. *Med.* 951–53    811 Nihil ... 824 mori] Buchan. *Med.* 246–59

- 815                    Accedit aliud huic malo gravius malum,  
                       In quo periculum maximum, frugi vir an  
                       Nequam. Mulieri repudium infame est, neque  
                       Sponsae maritum ius recusandi est suum.  
                       In iura moresque venientem opus est novos  
 820                    Plane ariolari, quippe quae haud didicit domi  
                       Quali marito serviendum sibi foret.  
                       Et ista recte cuncta cum curaveris,  
                       Si degat una sponte vir patiens iugis,  
                       Beata vita est, sin secus, praestat mori.  
 825                    Sed cur tenellas uda lachrimis genas  
                       Maeres retrosum flexa vultus candidos  
                       Nec haec libenter auribus verba imbibis?  
                       *Cath.* Natae subibat tacita commiseratio.  
                       Per auspicato nuptias pactas tibi,  
 830                    Regisque dextram dexteræ implicitam tuae,  
                       Per spem futurae sobolis et regni, precor,  
                       Per si quid olim dulce sensisti meum,  
                       Cum regiarum virginum princeps choros  
                       Auctore me me duceres, cum te fide  
 835                    Propiore colerem: redde, si mereor, vicem.  
                       Officia natae matris impendas meae.  
                       Ut me parentis saepe dilexti loco,  
                       Complexa natam matris ut sinu fove.  
                       *Anna* Regina, quam fors rebus humanis opem  
 840                    Tulit feretque, parte maxima acceptam feram  
                       Tibi necesse. Repete quam debes opem.  
                       In virginali aetate regios lares  
                       Intra parente memet utetur proba  
                       Tenella virgo.  
                       *Cath.* Pectus amplector pium  
 845                    Gratumque. Fando ne quid adiiciam morae,  
                       Et asperatum principem accendam, vale.  
                       *Anna* Resiste, quidve casus, expecta, ferat.  
                       *Cath.* Hinc exultatum propero, vestra fortunet Deus.  
                       *Maria* O pectus et, queis alita blande sum, ubera!  
 850                    *Cath.* Pro ante tempus fati acerbi filia!  
                       *Maria* Vale, o parens, incolumis et sospes, vale.  
                       *Cath.* Alii valebunt, istud haud matri datum est.  
                       Adeo undiquaque prorsus infelix ego.